O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 161.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 469, pàg. 534, ex **O**.

Montpeita¹

Monte peta siue ad mansum de Ruir.¹

siue manso de Rouira¹

B. N.º. 608¹

Año 1022¹

Unisclo vende â Sendredo unas tierras sitas en Monpeyta. año 25 de Roberto¹

8-II-1022¹ [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Unnisclo et uxor mea Gilsenda, uinditores sumus uobis Sendred et uxor mea Orfeta, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis semodiata I de uinea nostra propria qui mihi aduenit ad me Unnisclo per mulier mea, et ad me Gilsenda de genitori meo qui est condam siue per complantacione. Et est ipsa semodiata de uinea in comitatum Minorisa in locum que dicunt Montepetano siue ad ipsa Connamina. Et afrontat ipsa semodiata de uinea: de oriente in terras uel in uineas de nos comparatores; de meridie in terra de Lodric uel eres suos; de occiduo in uinea de nos comparatores; de circi similiter. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa semodiata de uinea, totum ab integrum, cum exio uel regressio suo in propter precium solidos X de Uicho. Et nihil exinde de ipso precio non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa semodiata de uinea de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio V Idus Februarii anno XXVI regnante Radberto rege.

Sig+num Unnisclo. Sig+num Gilsenda, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Ennego. Sig+num Wadal. Sig+num Mir. Sig+num Marcucio. Sig+num Seniofred.

ERMENGAUDUS, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Taca d'humitat a la part inferior, que afecta et monachus, qui ist[a]. Tres forats petits, un dels quals afecta parcialment el signum; també és el de major grandària.*

833

1022, febrer, 14.

Venda. *Gontelda, dona, i el seu fill Oliba, juntament amb els seus altres fills i filles: [germans i germanes d'Oliba] Xixol, [= Quíxol] Ramon, Domènega, Madrona i Quíxol, venen a Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Orfeta, el domini i la potestat sobre una peça de vinya que Gontelda té pel seu home, difunt, i pels seus fills i les seves filles i per altres drets [per complantació] al comtat de Manresa, a Montpeità i a la Coromina, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu sous de diners, a pagar en coses que ho valguin.*¹